

Waterschap NOORDERZIJLVEST



1^e Nota van Inlichtingen

Levering en onderhoud hekwerken en afrasteringen

Referentienummer: Z/24/074976

Aanbestedende dienst:

Waterschap Noorderzijlvest
Stedumermaar 1
Postbus 18
9700 AA Groningen

Datum:

25 november 2024



Nota van Inlichtingen

Onderhavige Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de Europese openbare aanbesteding “Raamovereenkomst Levering en onderhoud hekwerken en afrasteringen” met het kenmerk: Z/24/074976.

Bovenstaande wil zeggen, dat de navolgende wijzigingen en aanvullingen van kracht zijn en bindend als waren zij letterlijk in het aanbestedingsdocument opgenomen. Aan verstrekte inlichtingen kunnen slechts rechten worden ontleend, voor zover ze schriftelijk zijn verstrekt

Aanvulling 1:

De uiterste datum en tijdstip ontvangst Inschrijvingen wordt aangepast van maandag 6 januari 2025 - 10.00 uur naar dinsdag 7 januari 2025 - 10.00 uur. Zie vraag 11.

Vraag 1	Hoe gaat de procedure in zijn werk na de aanbestedingsfase: hoe komen deelopdrachten tot stand?
Antwoord	Dit is beschreven in het Beschrijvend document van 24 oktober 2024, paragraaf 1.4.4 Nadere Opdrachten (bladzijde 9).

Vraag 2	Wij schrijven in als V.O.F. volstaat de ondertekening door 1 van de firmanten of dienen alle firmanten te ondertekenen
Antwoord	Een VOF hoeft alleen een eigen UEA in te dienen wanneer de VOF voornemens is individueel aan de onderhavige aanbestedingsprocedure deel te nemen of een inschrijving in te dienen en aantoont dat zij de betrokken opdracht met uitsluitend eigen personeel en materieel kan uitvoeren. Echter, indien de VOF voor de uitvoering van de opdracht een beroep moet doen op de eigen middelen van bepaalde vennoten, dan moet de VOF worden geacht een beroep te doen op de draagkracht van andere entiteiten. In dat geval dient de VOF niet alleen het eigen UEA in te dienen, maar ook het UEA van elk van de vennoten op wier draagkracht een beroep wordt gedaan. Voor het overige zie paragraaf 2.7 Rechtsgeldig ondertekend Uniform Europees Aanbestedingsdocument (Beschrijvend document van 24 oktober 2024, bladzijde 14).

Vraag 3	Mogen de referentieverklaringen getekend worden door de uitvoerder van watersystemen en waterveiligheid namens Noorderzijlvest
Antwoord	Op grond van het Mandaatregister van waterschap Noorderzijlvest worden referentieverklaringen verzorgd door de coördinator inkoop en ondertekend door de manager. Dit betekent dat referentieverklaringen niet getekend mogen worden door de uitvoerder van watersystemen en waterveiligheid namens Noorderzijlvest.

Vraag 4	In bijlage 7 Technische Eisen staat dat de staanders 120 cm diep in de grond moeten komen, is dit echt nodig? Normaal is dit ca. 90 cm.
Antwoord	In de volgende eisen: 2j, 2l, 3c, 3u, en 4a wordt de diepte van de staanders in de grond aangepast naar 90 cm.

Vraag 5	Wij hebben een gaasdikte van 3,7 mm i.p.v. 3,8 mm is dit een probleem bij afrastering Zeekering?
Antwoord	Dit is geen probleem.



Vraag 6	Het spijlenhekwerk en draaipoorten wat wordt aangegeven kunnen wij aanbieden, alleen onze specificaties zijn soms niet iets anders, onderstaand opgesomd, is dit akkoord? -a. onze vierkante spijlen hebben een afmeting van 25x25x1,2 mm i.p.v. 30x30x1,5 mm. -b. 125 cm hoog is onze standaard hoogte in plaats van 120 cm hoog -c. onze staanders zijn een koker 60x60x2 mm in plaats van 70x70x2 mm -d. hart op hart van onze staanders is 300 cm ipv 250 cm -e. draaipoorten hebben afhankelijk van de vleugelbreedte een andere koker maat: * 100cm/125cm/150cm breed = koker 80x80mm * 200 cm breed = koker 100x100mm * 250cm/300cm/350cm = koker 110x110 mm * 400cm/500cm = koker 140x140 mm -f. poortpalen rond 108x3,6 leveren wij niet, dit is bovenstaande -g. frame rondom vleugel is helemaal koker 60x60 mm ipv kokers 60x40mm en 40x40 mm -h. spijlen van draaipoort RWZI is rond 25 ipv rond 26 -i. moeten de hekwerk en poorten enkellaags of dubbellaags gecoat worden
Antwoord	a. Aanbestedende dienst gaat akkoord met vierkante spijlen met een afmeting van 25x25x1,2 mm. b. Aanbestedende dienst gaat akkoord met een hoogte van 125 cm hoog. c. Aanbestedende dienst gaat akkoord met staanders (palen) kokerprofiel 60x60x2mm. d. Aanbestedende dienst gaat akkoord met staanders hart op hart van 300 cm. e. Aanbestedende dienst gaat akkoord met de volgende afmetingen van de draaipoorten, afhankelijk van de vleugelbreedte een andere koker maat: * 100cm/125cm/150cm breed = koker 80x80mm * 200 cm breed = koker 100x100mm * 250cm/300cm/350cm = koker 110x110 mm * 400cm/500cm = koker 140x140 mm f. Aanbestedende dienst gaat akkoord met bovenstaande poortpalen. g. Aanbestedende dienst gaat akkoord met het frame rondom vleugel is helemaal koker 60x60 mm. h. Aanbestedende dienst gaat akkoord spijlen van draaipoort RWZI rond 25. i. Hekwerken en poorten dienen thermisch (volbad) verzinkt en enkellaags gecoat te worden.

Vraag 7	Over de raamovereenkomst hebben we nog een vraag/opmerkingen - Ketenaansprakelijkheid is niet van toepassing, een document hiervoor kunnen wij aanleveren
Antwoord	De Raamovereenkomst bevat een bepaling over Ketenaansprakelijkheid (artikel 4). Vragensteller geeft aan dat de Ketenaansprakelijkheid niet van toepassing is. Kunt u uw vraag nader toelichten in de volgende nota van inlichtingen?

Vraag 8	OG vraagt hier specifiek om een alternatief voor de gevraagde hekwerken uit bijlage 7 aan te dragen. Mogen wij er als opdrachtnemer vanuit gaan dat OG open staat voor andere systemen mits we deze uiterlijk in de tweede nota aanleveren? Wordt dit alternatief dan ook individueel behandeld als opdrachtnemer dit verzoekt?
Antwoord	Inschrijver mag alternatieven t.a.v. Bijlage 7 Technische eisen hekwerken en afrastering voorleggen in de nota's van inlichtingen met hierbij een verwijzing naar de



	betreffende technische specificatie uit bijlage 7 met hierbij duidelijk onderbouwing van het alternatief (zie ook paragraaf 2.6.2 van het Beschrijvend document van 24 oktober 2024). Opdrachtgever staat dus open voor alternatieven mits deze vooraf in de nota's van inlichtingen zijn ingediend en onderbouwd. Indien een Inschrijver een ingediende vraag over een evt. aangeboden alternatief individueel beantwoord wil hebben dient de Inschrijver dit toe te lichten. Alleen wanneer de Inschrijver een gerechtvaardigd economisch belang heeft waarom het antwoord op de betreffende vraag niet aan zijn concurrenten openbaar gemaakt mag worden zal deze vraag individueel beantwoord worden.
Vraag 9	Voor de dwarsafrastering vraagt u' volgens bijgevoegde foto', om een schoor plus eindpaal. Kan opdrachtgever aangeven wie de leverancier is van deze eindpaal?
Antwoord	Dit is een Allura eindpaal. De eindpaal is van een type en merk welke niet meer gemaakt word, het gaat om het principe paal met schoor.
Vraag 10	Hier wordt gevraagd om dit te omschrijven op max. 1 pagina A4. Dit is bijna onmogelijk. Verzoek om dit uit te breiden naar 2 pagina's A4
Antwoord	Aanbestedende dienst past het aantal pagina's voor K.1 niet aan.
Vraag 11	U geeft als datum van inschrijving 6 januari 2025. Alle bedrijven starten 6 januari weer op. Verzoek om de aanbesteding met minimaal één dag uit te stellen.
Antwoord	Datum voor het indienen van de inschrijvingen wordt aangepast naar 7 januari 2025 - 10.00 uur. Zie aan aanvulling 1 van deze nota van inlichtingen.
Vraag 12	Aanbestedende dienst wil een Raamovereenkomst met vier opdrachtnemers vast leggen. Als er minder opdrachtnemers zijn dan 4, die aan de gevraagde eisen voldoen, hoe gaat aanbestedende dienst hiermee om?
Antwoord	Dit is beschreven in het Beschrijvend document van 24 oktober 2024, paragraaf 2.7 Overige voorwaarden, Voorbehoud (2e alinea, bladzijde 13)